

Aanbesteding: RAW Raamovereenkomst Boomonderhoud 2021-2023 Gemeente Oude IJsselstreek
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oude IJsselstreek
Referentie: 186288

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanlevering bestanden

Vraag:

Kunt u ons i.p.v. een .rsx bestand, ook een excelbestand sturen voor inschrijving van de raamovereenkomst, inschrijfstaat en inschrijfbiljet?

Antwoord:

Een Excelbestand van de inschrijfstaat is voor elk perceel gevoegd bij de NvI. Inschrijver wordt er op gewezen dat zijn inschrijving dient te voldoen aan de eisen zoals gesteld in bestek en Standaard RAW.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 bomenbestand gemeente Oude IJsselstreek

Vraag:

Kan er een dump uit de database aangeleverd worden in een exceldocument met daarin de algemene kenmerken van de bomen zoals: standplaats, hoogte, boomtype, boomsoort en conditie

Antwoord:

Met de inlog die ter beschikking is gesteld kunt u via "digitree-beheer" de gevraagde gegevens downloaden in *.csv, *.xlsx of *.shp format. Voor hulpvragen kunt u contact opnemen met de helpdesk van Digitree. De contactgegevens zijn vermeld in het bestek.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

onderhoudstoestand bomen

Vraag:

wat is het huidige onderhoudstoestand van de bomen, is alles op beeld of heeft de gemeente te maken met achterstanden?

Antwoord:

Voor een deel van het areaal is er sprake van achterstand.

Percelen:

P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op:

09-04-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

3. Bepalingen 01.21.05

Vraag:

Wanneer zijn gebieden aaneengesloten?
Is er een kaart met de verschillende gebieden beschikbaar?

Antwoord:

De aannemer is zelf verantwoordelijk voor het maken van een snoeiplanning c.q. volgorde cf. artikel 01.21.05 van het bestek. Met aaneengesloten gebieden wordt bedoeld dat er straten gesnoeid worden, die aansluiten aan elkaar.

Percelen:

P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op:

09-04-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

3. Bepalingen 01.21.05

Vraag:

Hoe omschrijft u het criterium: waar de snoeibehoeftte het grootst is?

Antwoord:

Het deel van het perceel waar de noodzaak van snoei het grootst is.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.2. Nadere beschrijving

Vraag:

Zijn er aantallen bekend over de verdeling in begeleidingssnoei en onderhoudssnoei van de 3 percelen?

Antwoord:

Alle beschikbare informatie staat opgenomen in Digitree.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

2.2. Nadere beschrijving

Vraag:

Wat zijn de hoeveelheden per boomhoogte per perceel

Antwoord:

Alle beschikbare informatie staat opgenomen in Digitree.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.2. Nadere beschrijving

Vraag:

Kunnen wij zelf het moment van uitvoering bepalen in het jaar?

Antwoord:

De aannemer is in principe vrij om het moment van uitvoering te bepalen in het jaar. Wel wordt over de planning overleg gevoerd met de opdrachtgever en dient deze de planning goed te keuren. De aannemer dient met zijn planning rekening te houden met het feit dat niet elke boomsoort op ieder moment van het jaar gesnoeid kan worden i.v.m. "bloeden" en/of het risico op zonnebrand.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
2.2. Nadere beschrijving

Vraag:
Kunnen wij zelf bepalen welke boom wij op welk moment snoeien?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Inschrijfleidraad 1.3.2 Projectomschrijving

Vraag:
Welke gebieden vallen onder perceel Noord, Midden of Zuid

Antwoord:
De begrenzing van de deelgebieden is aangeleverd bij de aanbestedingsdocumenten.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

3. Bepalingen 51550501 en 51550502

Vraag:

Bomen nog niet opgenomen in het beheerssysteem moeten door de aannemer verplicht worden opgenomen in het beheerssysteem met alle in te vullen kenmerken. Om hoeveel bomen gaat het? En kunt u hiervoor een aparte bestekspostnummer opnemen in deel 2.

Antwoord:

Het percentage ontbrekende bomen is onbekend. De opdrachtgever kiest ervoor om hiervoor geen aparte post op te nemen.

Percelen:

P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op:

09-04-2021

Label:

Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Hoeveelheden

Vraag:

punt 04. Kunnen jullie hier specifieker in zijn, is dit een uitgangspunt?

Antwoord:

Als de vraagsteller bedoelt of het om een aaneengesloten gebied gaat, is dat inderdaad een uitgangspunt. Verwezen wordt naar het antwoord bij vraag 4.

Percelen:

P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op:

09-04-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inzetten personeel en materiaal

Vraag:

301040/100501,
Kunnen jullie svp aangeven om welke specifieke werkzaamheden het gaat?

Antwoord:

De werkzaamheden zijn niet bekend, daarom is deze post opgenomen.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Opneming

Vraag:
Punt 04
Kunnen jullie specifieker aangeven wanneer het niet voldoet. Het snoeien van een boom kan tot verschillende interpretatie leiden.

Antwoord:
De standaard RAW bepalingen 2020 en het bestek met bijlagen zijn helder aangaande de randvoorwaarden waaraan een boom moet voldoen na snoei.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Algemeen tijdschema, werkplan

Vraag:
Punt 05
Per kern? wordt daar bedoeld per woonwijk ?

Antwoord:
De bomen in de kernen vallen buiten de scope van deze raamovereenkomst. Artikel 01.13.06 lid 05 vervalt.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Verstrekken van een deelopdracht

Vraag:

Punt 06

Wordt daarmee bedoeld het oplossen van snoei achterstand? of opkroonhoogte?

Wat is daar het uitgangspunt in?

Antwoord:

Beide. De aannemer dient alle bomen (indien nodig) te snoeien conform de beschreven eisen in bestek en Standaard. Alle bomen in het gebied dienen gecontroleerd te worden en gemuteerd in Digitree.

Percelen:

P1 Oude IJsselstreek Noord.

P2 Oude IJsselstreek Midden.

P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op:

09-04-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

SROI Verplichting

Vraag:

Punt 01

Hoe hoog is deze verplichting? ik heb het nog niet gelezen.

Antwoord:

Verwezen wordt naar paragraaf 3.2.3. van de leidraad.

Percelen:

P1 Oude IJsselstreek Noord.

P2 Oude IJsselstreek Midden.

P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op:

09-04-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Controleren bomen door visuele inspectie

Vraag:

punt 01: In hoeverre kloppen de gegevens in het beheer systeem? Is daar iets over te zeggen?

Antwoord:

Er zijn geen actuelere gegevens beschikbaar dan die in het beheersysteem zijn opgenomen.

Deze zijn niet volledig en deels niet actueel. De aannemer dient deze aan te

vullen en te actualiseren.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Stalling materiaal

Vraag:
Punt 01: Is er een mogelijkheid voor stalling op de gemeente werf of vergelijkbaar?

Antwoord:
Er is een beperkte mogelijkheid voor stalling op de gemeentewerf (De Hogenkamp 10, Ulft). Tevens dient er rekening gehouden te worden met personele bezetting op de werf (7:30 uur tot 16:30 uur, vrijdags tot 12:00 uur) en sluiting van de werf op feestdagen volgens CAO Gemeenten. In het startoverleg kunnen afspraken over gebruik worden gemaakt.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Deel 2.1. paragraaf 04 Hoeveelheden

Vraag:
In deel 2.1 Algemene beschrijving paragraaf 04 Hoeveelheden wordt aangegeven dat de boombeelden, zoals in de Standaard RAW Bepalingen 2020 van toepassing, te herleiden zijn uit de tekeningen (shapfiles) en de inlog op het online beheersysteem. Kunt u aangeven waaruit wij kunnen opmaken welke snoeiwijze van toepassing is op basis van de te maken export uit DigiTree?

Antwoord:
In DigiTree zijn de meest recente gegevens van de geregistreerde bomen beschikbaar. Deze gegevens, gecombineerd met de eisen uit bestek en bijlagen geven inschrijver voldoende informatie om te bepalen welke werkzaamheden moeten worden uitgevoerd om na snoei te voldoen aan de

gestelde eisen.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Deel 2.1. paragraaf 04 Hoeveelheden

Vraag:

In deel 2.1 Algemene beschrijving paragraaf 04 Hoeveelheden wordt aangegeven dat de boombeelden, zoals in de Standaard RAW Bepalingen 2020 van toepassing, te herleiden zijn uit de tekeningen (shapesfiles). Kunt u deze shapefiles aanleveren en/of aangeven hoe deze binnen DigiTree te benaderen?

Antwoord:

Verwezen wordt naar de beantwoording van vraag 2 bij deze nota.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Inschrijfstaat - informatie snoeiwijze

Vraag:

Uit een grove analyse van de beschikbare data in DigiTree kunnen wij in veel gevallen niet opmaken wat de onderhoudstoestand, huidige boomhoogte en van welk boomtype (Standaard RAW 2020 PAR. 51.51.02) er sprake is. Voor een goede prijsstelling is deze informatie essentieel. Het snoeien van een boom met boomhoogte <6 m heeft namelijk een geheel andere prijsstelling dan een boom met boomhoogte >24. En tevens is voor het uitvoeren van begeleidingssnoei bij een reguliere boom sprake van een geheel andere prijsstelling dan wanneer sprake is van het knotten van een achterstallig knotboom. Ons verzoek is dan ook de inschrijfstaat zo op te bouwen dat verrekening kan plaatsvinden op basis van werkelijk uitgevoerde snoeiwijze gecategoriseerd op boomhoogtes zoals gebruikelijk in de markt. De verrekening vindt dat plaats op basis van de tijdens de uitvoering in kaart gebrachte en geactualiseerde boomgegevens zoals boomtype, onderhoudstoestand en hoogteklasse.

Zou u op basis van bovenstaande bevindingen de opbouw van de raamovereenkomsten willen aanpassen? Zo niet, wilt u dan aangeven hoe wij onze prijs per eenheid dienen te bepalen?

Antwoord:

De opbouw van de raamovereenkomsten wordt niet aangepast. Opdrachtgever verstrekt u alle beschikbare informatie. Het is opdrachtgever bekend dat deze informatie niet compleet is. Deze opdracht is ook bedoeld om na uitvoering te beschikken over een compleet en actueel bomenbestand.

De gegadigde kan kennisnemen van de informatie in Digitree en zo nodig aanvullend de opstand in het veld bekijken. De aanbesteder heeft overwogen een schouw /aanwijs te organiseren. Beperking hierbij is dat gegadigde ook dan slechts een deel van het bomenbestand te zien krijgt, waarvan pas achteraf vast te stellen is of dit representatief was. Overigens beschikken alle gegadigden in dat opzicht over dezelfde informatie.

U dient uw prijs te bepalen door een calculatie te maken op basis van de verstrekte informatie, een eventueel veldbezoek en uw ervaring als specialist op het gebied van boomonderhoud. U kent uw tarieven en weet wat het aantal bomen is dat u op een dag kunt snoeien. Aldus ontstaat een gemiddelde prijs per eenheid. Uitdrukkelijk wordt hierbij vermeld dat bomen met een aanvaard boombeeld in de onderhoudssnoei fase niet gesnoeid mogen worden maar dat deze wel tegen de prijs per eenheid verrekend worden.

Een rekenvoorbeeld:

- Aantal bomen 1000 stuks waarvan 100 stuks (10% van het totaal) onderhoudssnoei aanvaard boombeeld.
- Aantal bomen dat de inschrijver op 1 dag kan snoeien: 50 stuks
- Aantal bomen dat niet gesnoeid mag worden 5 stuks (10% van 50 stuks)
- Kosten snoeiploeg per dag: € 1.100,-
- Prijs per eenheid ten behoeve van snoeiwerk € 20,- (€1.100,- gedeeld door 55 stuks)
- Daarbij optellen de kosten van verkeersmaatregelen, de QuickScan wet Natuurbescherming, de boomveiligheidscontrole en de registratie van de kenmerken.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Raamovereenkomst, Bestekspost 101014 uitvoeren BVC

Vraag:

In bestekpost 101014 wordt gevraagd om het uitvoeren van een Boomveiligheidscontrole. Deze post is een onderdeel van de af te prijzen bestekpost 101010. Is dit juist? Normaliter wordt op basis van de uitgevoerde Boomveiligheidscontrole (BVC) namelijk bepaald welke bomen gesnoeid dienen te worden en op welke wijze. Middels deze invulling wordt de BVC gelijktijdig met de snoei uitgevoerd waardoor, bij juiste uitvoering van de snoei, nooit sprake zal zijn van afwijkingen of te nemen maatregelen. Hoe ziet de opdrachtgever dit in de praktijk?

Antwoord:

Dit is juist.

Alle bomen dienen te worden gecontroleerd. De bomen die gesnoeid moeten worden dient de aannemer te snoeien. Alle werkzaamheden kunnen in één werkgang worden uitgevoerd. De aannemer krijgt elke boom betaald die hij muteert ongeacht of hij deze moet snoeien of niet. De aannemer moet er voor zorgen dat alle gemuteerde bomen na gereedmelding voldoen aan de eisen van bestek en/of Standaard.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Raamovereenkomst, bestekspost 2 'op stam zetten bomen'

Vraag:

In de aanhef van hoofdstuk 2 'op stam zetten bomen' wordt aangegeven dat verkeersmaatregelen voor de opgenomen bestekposten, in de reguliere snoeiposten dienen te worden opgenomen. Kunnen wij hieruit opmaken dat bij uitvoeren van het op stam zetten van bomen tevens de post 101010 in rekening kan worden gebracht?

Indien dit niet het geval dan is hoe dient opdrachtnemer deze verkeersmaatregelen dan af te prijzen gezien er sprake is van een Raamovereenkomst en niet vooraf bekend is wat de hoeveelheid resultaatsverplichting in werkelijk zal worden. Hierdoor zijn deze maatregelen dan ook niet koste homogeen af te prijzen.

Zou u op basis van bovenstaande bevindingen voor de verkeersmaatregelen, zoals gebruikelijk, aparte bestekpost(en) willen opnemen o.b.v. aantal bomen of te treffen voorzieningen per dag?

Antwoord:

Het op stam zetten van bomen dient in het werk te worden meegenomen. De

verkeersafzettingen zijn dan al opgesteld. Post 101010 wordt bij elke gemuteerde boom afgerekend, dus ook bij de op stam te zetten bomen.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:
In deel 3 worden diverse plan van aanpak gevraagd (o.a. vrijgekomen materialen) . Wordt dit verlangd ná of voor de opdrachtgunning?

Antwoord:
Deze plannen worden verlangd ná gunning van de opdracht.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
2.2. Nadere beschrijving

Vraag:
Graag een bestekspostnummer opnemen voor de bestrijding van EPR.

Antwoord:
Bestrijding van EPR wordt in dit bestek niet opgenomen. Indien de aanwezigheid van (actieve) EPR wordt vastgesteld vindt overleg plaats met de directievoerder.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.
Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
2.2. Nadere beschrijving

Vraag:

Hoe te handelen bij eiken aangetast door EPR?

Antwoord:

Snoeien waar mogelijk. De aanwezigheid van nesten is op voorhand geen reden om de gehele boom niet te snoeien. Zo nodig overlegt u met de directievoerder.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

2.2. Nadere beschrijving

Vraag:

In welke mate zijn de eiken aangetast met EPR?

Antwoord:

Bekend is dat in een deel van de eikenopstand EPR voorkomt. Een verhouding is niet aan te geven.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bomenbestand Digitree

Vraag:

Wij kunnen het bomenbestand via Digitree bekijken. Echter is het ons onduidelijk welke bomen gesnoeid moeten worden. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

U dient alle bomen in het perceel waarop u inschrijft te onderhouden in de periode van drie jaar.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.

Beantwoord op: P3 Oude IJsselstreek Zuid.
09-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Digitale ondertekening

Vraag:
is het toegestaan om de in te dienen documenten elektronisch (rechtsgeldig) te ondertekenen?

Antwoord:
Nee, dat is niet toegestaan.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Proces

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bestekspost 101016

Vraag:
Kunt u aangeven hoe vaak onderstaande maatregelen moeten worden toegepast?
- 1222a/b op ETW
- 1323 a/b op GOW
- Tijdelijke wegafsluiting met tijdelijke omleiding

Antwoord:
Dit is afhankelijk van het te snoeien gebied. De inschrijver dient dit zelf te bepalen op basis van de bijgeleverde wegenkaart en de geplande doorlooptijd van de werkzaamheden.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Bestekspost 101015

Vraag:

Moet er bij alle bomen een quickscan worden uitgevoerd of slechts 3 keer?

Antwoord:

De aannemer dient zich te houden aan de Wet natuurbescherming en dus voorafgaand aan de uitvoering van een deelopdracht een opname uit te voeren. Het aantal bomen is de fictieve hoeveelheid voor 3 jaar.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bestekspost 101011

Vraag:

Kunt u aangeven in welke lengteklassering de te snoeien bomen vallen?

Antwoord:

Verwezen wordt naar de beschikbare informatie in Digitree.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestekspost 101011

Vraag:

Kunt u een verdeling aangeven in deze bestekspost? Verdeling in;
- percentage onderhoudssnoei en percentage begeleidingssnoei

Antwoord:

Verwezen wordt naar de beschikbare informatie in Digitree.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Is het mogelijk om de SROI opgave aan te passen naar 4%, omdat we een geringe meerwaarde zien voor social return (wegens certificering en gevaarlijke werkzaamheden).

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk. Als SROI-activiteit telt alles mee wat u doet om mensen uit de doelgroepen verder te helpen op - of richting - de arbeidsmarkt. Dat kan gaan om betaald werk, maar bijvoorbeeld ook om (meeloop)stages, werkervaringsplekken, het bieden van opleidingsmogelijkheden, of andere vormen van begeleiding of support.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Kunt u garanderen dat er voldoende SROI medewerkers beschikbaar zijn? Hoe gaan we er mee om als dat niet het geval is?

Antwoord:

Als SROI-activiteit telt alles mee wat u doet om mensen uit de doelgroepen verder te helpen op - of richting - de arbeidsmarkt. Dat kan gaan om betaald werk, maar bijvoorbeeld ook om (meeloop)stages, werkervaringsplekken, het bieden van opleidingsmogelijkheden, of andere vormen van begeleiding of support. Hierover vindt overleg en afstemming plaats met het Werkgeversservicepunt Achterhoek om tot een passende invulling van SROI te komen.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
SROI medewerkers

Vraag:

Zijn de SROI medewerker in bezit van een geldig VCA ?

Antwoord:

Dat kunnen wij op dit moment niet aangeven.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Snoei Beleid

Vraag:

In veel bestekken is het snoeien volgens handboek bomen gebruikelijk. Kan dit toegevoegd worden?

Antwoord:

Het Handboek bomen is niet van toepassing verklaard. Er dient gesnoeid te worden volgens de eisen uit het bestek (met bijlagen) en de Standaard 2020.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Digitree

Vraag:

: U verzoekt om de bomen in te meten die niet in digitree staan. Kunt u een inschatting geven om hoeveel bomen het dan gaat. Met andere woorden in hoeverre kloppen de huidige gegevens?

Antwoord:

Verwezen wordt naar de beantwoording bij vraag 11.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Snoei Beelden

Vraag:

De snoeibeelden zijn niet geïnventariseerd. Hoe is de onderhoudsstaat van de bomen? Regulier snoeibehoefstig of achterstallig?

Antwoord:

Verwezen wordt naar de beantwoording bij vraag 22.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad, paragraaf 3.2.4 referentie

Vraag:

Wij hebben de benodigde ervaring met het snoeien van bomen. We voeren dit soort opdrachten regelmatig uit. Bent u bereidt om zoals bij dit soort aanbestedingen gebruikelijk is, om de referentieperiode te wijzigen in “De werkzaamheden moeten zijn uitgevoerd in de afgelopen periode van ten hoogste 5 jaar”?

Antwoord:

Conform het ARW 2016 artikel 2.16.2 c1, wordt de referentieperiode gewijzigd in “De werkzaamheden moeten uitgevoerd zijn in de jaren 2018, 2019 en/of 2020”. Een termijn van 'de afgelopen 5 jaar' is op grond van het ARW 2016 niet toegestaan.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bijlagen

Vraag:

Dienen alle bijlagen zoals genoemd in Tenderned bij de aanbesteding aangeleverd te worden?

Antwoord:

Verwezen wordt naar paragraaf 4.2.3 van de leidraad. Overige bewijsstukken dienen (binnen 7 dagen na een daartoe strekkend verzoek) aangeleverd te worden. Zie alinea 'Verificatie' op blz.12 van de leidraad.

Percelen: P1 Oude IJsselstreek Noord.
P2 Oude IJsselstreek Midden.
P3 Oude IJsselstreek Zuid.

Beantwoord op: 09-04-2021

Label: Juridisch